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IMPORT- EXPORT 

LLOGARITE VJETORE 

( Gjendjet Financiare ) 
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MUCA 2006 Shpk 
B L A 

A K T I v E T 
AKTIVET AFATSHKURTRA 

Aktive monetare 

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 
Derivativet 
Aktivet e mbajtura per tregetim .. 

TOTALI 2 

Aktive te tjera financiare afatshkurter~ 
Llogari/Kerkesa te arketueshme 
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 
lnstrumente te tjera borxhi 
lnvestime te tjera financiare 

TOTALI 3 

lnventari 
Lendet e para 
Prodhim ne proces 
Produkte te gatshme 
Mallra per rishitje 
Parapagesat per furnizime 

TOTALI 4 

Aktive biologjike afatshkurtra 

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA ( I ) 

AKTIVET AFATGJATA 

lnvestimetfinanciare afatgjata 
Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontr.(vetem ne PF) 
Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 
Aksione dhe letra te tjera me vlere 
Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 

TOTALI 1 

Aktive afatgjata materiale 
Linja e Prodhimit te inerteve 
Ndertesa 
Makineri paisje 
Mjete Transporti 

Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl.kontab.) 
TOTALI 2 

Aktivet Biologjike afatgjata 

Aktivet afatgjata jomateriale 
Emri I mire 
Shpenzimet e zhvillimit 
Aktive te tjera afatgJata jomateriale 
Kapitali aksionar I papaguar 

Aktive te tjera afatgjata 

TOT ALI I AKTIVEVE AF AGJAT A (II) 

TOTALI I A K T I V EVE ( I + II ) 

N 
Nr 

rend 

I 

I 
I 

Faqe 2 

c AKTIVI 

USHTRIMI USHTRIMI 

SHENIME 2013 2012 

23,198,593 8,390,618 \ 
I 

-398,906 113,278 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

7,264,692 5,354,837 
2,281,005 5,303,416 
4,983,687 51,421 

0 0 
0 0 

7,264,692 5,354,837 

16,332,806 2,922,503 
0 821 ,560 

14,344,750 0 
1,988,056 1,818,000 

0 282,943 
0 0 

I 16,332,806 2,922,503 

I 0 0 
0 0 
0 0 

23,198,593 8,390,618 

I 
0 0 
0 0 
0 0 

0 0 
0 0 
0 0 

10,591,564 7,682,619 
2,000,352 2,000,352 
5,556,857 3,604,090 
1,439, 181 1,027,217 
1,575,384 1,031, 170 

I 19,790 19,790 
10,591,564 7,682,619 

0 0 
0 0 

I 0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

10,591,564 7,682,619 

33,790,157 16,073,237 
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MUCA 2006 Shpk 
B L A 

DETYRIMET DHE KAPITALET 
DETYRIMET AFATSHKURTRA 

Derivativet 
Huamarrjet 
Huate dhe oblikacionet afatshkurtra 
Kthimet/Ripagesat e huave afatshkurtra 
Bono te konvertueshme 

TOTALI 2 
Huate dhe parapagimet 
Te pagueshme ndaj furnitoreve 
Te pagueshme ndaj punonjesve 
Detyrimet tatimore 
Hua te tjera 

Parapagimet e arketuara 
TOTALI 3 

Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
Provizionet afatshkurtra 

TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA (I) 

DETYRIME AFATGJATA 
Huate afatgjata 
Hua,bono dhe detyrimenga qeraja financiare 

Bonot e konvertueshme 

TOTALI 1 
Huamarrje te tjera afatgjata 
Provizione afatgjata 
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 

TOTALI I DETYRIMEVE ( 1+11) 

KAPITALI 
Aksionet e pakices 

Kapitali qe I perket aksionareve te shoqerise meme 
Kapitali aksionar 
Primi I aksionit 
Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 
Rezerva statutore 
Rezerva ligjore 
Rezerva te tjera 
Fitimet e pashperndara 
Fitimi ( humbja )e vitit financiar 

TOTALI I KAPITALIT Ill (1-10) 

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (1+11+111) 

N 

I 

I 

I 

I 

Faqe 3 

c PASIVI 

Nr USHTRIMI USHTRIMI 

rend SHENIME 2013 2012 
I \ 

0 0 
2,176,844 1,822,558 
2,176,844 1,822,558 

0 0 
0 0 

2,176,844 1,822,558 I 

21,437,374 6,522,235 • ' 

20,842,064 6,337,175 
170, 105 136,220 
75,205 48,840 

350,000 0 

0 0 
21,437,374 6,522,235 

0 0 
0 0 

I 23,614,218 8,344,793 
I 

0 0 
0 0 

0 0 

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

0 0 

23,614,218 8,344,793 
10, 175,939 7,728,444 

0 0 

0 0 
2,489,000 2,489,000 

I 0 0 
0 0 
0 0 

I 10,000 10,000 

I 4,452,335 4,452,335 
777, 109 

2,447,495 777, 109 

10,175,939 7,728,444 

33,790, 157 16,073,237 



MUCA 2006 Shpk 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
KLASIFIKIMI I SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES \ 

REFER EN CAT VITI VITI 

NR PERSHKRIMI I ELEMENTEVE NR.LLOG 2013 2012 

1 Shitjet neto 701 ,705 42,950,964 11,972, 108 
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708X 0 1,818,000 

TOTALI TE ARD FiURAVE ( 1-2) 
I 

42,950,964 13,790,108 I 
3 Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. 71 0 0 
4 Materiale te konsumuara 601-608X 30 ,521,419 8,774,346 
5 Kostot e punes 641-648 3,240,759 2, 146, 113 

a Pagat e personelit 641 2,777,000 1,839,000 

b Shpenzime per sigurime shoqerore dhe shendetsore 644 463,759 307, 113 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 1,553,729 447,369 
7 Shpenzime te tjera 61-63 4,519,549 1,557,682 
8 TOTALI I SHPENZIMEVE ( 4 - 7) 40,023,068 12,925,510 

I 
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 2,927,896 864,598 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll 761 ,661 0 0 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet I 762,662 0 0 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare I 0 0 

a Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime I 763 ,764,765, 

lte tjera financiare afatgjata 664,665 0 0 

b Ire ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 0 0 

c Fitimet ( humbjet ) nga kursi I kembimit 769,669 0 0 

d Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668 0 0 

13 TOTALI I TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D) 0 0 

14 Fitimi ( humbja) para tatimit ( 9+/-13 ) 2,927,896 864,598 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 292,790 86,460 

16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15 ) 2,635,107 778,138 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

Faqe 4 



MUCA 2006 Shpk 
PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE \ 

PERIUDHA PERIUDHA 
NR EM ERTi Mi 2013 2012 

I FLUKSI MONETAR NGA VEPRIM"fARITE E SHFRYTEZIMIT 3,241,129 3,936,617 

a Fitimi para tatimit 2,927,897 3,282,383 
b Rrequllime per: ( 1-4) 1,553,729 447,369 

1 - Amortizimin ( + ) 1,553,729 447,369 
2 - Humbie nqa kembimet valutore ( + ) - -
3 - Te ardhura nqa investimet ( - ) - -
4 - Shpenzime per interesa ( +) - -

c RritJe I renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 
aktiviteti, si dhe dhe kerkesave te arketueshme te tiera - 21,930,816 - 7,734,461 

d Rritje I renie ne tepricen e inventarit - 325,350 - 403,467 
e Rritje I renie ne tepricen e detvrimeve , per tu paquar nqa aktiviteti 21,015,669 8,344,793 

Mjete Monetare neto te perfituara nga 
aktivitetet e shfrytezimit ( a-e ) 3,241,129 3,936,617 

II FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE - 2,728,945 - 4,055,254 

a Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parat e arketuara - -
b Bleria e aktiveve afatqiata materiale - 2,728,945 - 4,055,254 
c Te ardhura nqa shitja e paisjeve - -
d lnteresi I arketuar - -
e Dividentet e arketuar - -

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-e ) - 2,728,945 - 4,055,254 

Ill FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE - -

a Te ardhura nqa emetimi I kapitalit aksionar 0 0 
b Te ardhura nqa huamarrie afatqiata 0 0 
c Paqesat e detvrimeve te qirase financiare 0 0 
d Dividentet e paquar 0 0 

Miete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d ) 0 0 

IV Rritja I renia neto e mieteve monetare 512,184 (118,637) 
Kontrolli 512,184 118,637 

v Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 113,278 231,915.00 

VI Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel - 398,906 113,278 

Faqe 5 



MUCA 2006 Shpk 
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL(Pa konsoliduar) 2013 

KAPITALI PRIMI I AKSIONET REZERVA REZERVA FITIMI TOTALI 
AKSIONAR AKSIONIT E LIGJORE , TE KONVERl I PA 

NR EMERTIMI I ZERAVE THESARIT STA TUTOR NE VALUTE SHPERND. 

1 Pozicioni me 01 dhjetor 2003 2,489,000 0 0 4,462,335 0 777,109 6,123,413 

1 Efekli I ndryshimeve 
ne polilikal konlabel - 0 0 0 0 - -

2 Tolali I le ardhurave apo 
I shpenzimeve , qe nuk jane 0 0 0 0 - -
njohur ne pasq. e le A dheSH 

3 Fitimi nelo I viii! financiar 2013 - 0 0 0 0 2,447,495 2,447,495 

4 Dividenlel e paguar - 0 0 0 0 -

5 Rrilje e R~zerves se Kaplilalil 

- 0 0 0 -

6 Emelim I kapilalil aksionar - 0 0 0 0 - -

7 Pozicioni me 31 dhjetor 2013 2,489,000 0 0 4,462,335 0 3,224,604 8,570,908 

8 Efeklel e ndryshimit le kursev 
te kembimit gjale konsolidimit - 0 0 0 0 -

9 Transferime ne rezerven e 
delyrueshme slalulore 0 0 0 0 0 -

10 Filimi nelo per periudhen 
konlabel 0 0 0 0 0 -

11 Dividenlel e paguar 0 0 0 0 0 

12 Transferime ne rezerven e 
detyrueshme statutore 0 0 0 0 0 -

13 Pozicioni me 31 dhjetor 2013 2,489,000 - - 4,462,335 - 3,224,604 10,175,939 

Faqe 6 
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Muca 2006 SHPK 

2. INFORMATA TE PERGJITHESHME 
2013 

Kontabiliteti mbahet ne perputhje me Ligjin "Mbi Kontabilitetin" Nr 9228 dt 29/04/2004 

Pasqyrat financiare te vitit 2013 jane ta pa konsoliduara 

Deklaratat financiare te vitit 2013 jane pergatitur ne zbatim te Statndarteve Kombetare Kontabilitetit 

Celja e llogarive te bilancit me dt 01.01.2013 eshte e njejte me gjendjen e llogarive te bilancit dt 31.12. 2012 

Politikat kontabile te reflektuara ne deklarimet financiare te shoqerise, per vitin 2013,jane te qendrueshme 

dhe te pandrysheshme nga viti i meparshem raportues 2012 

Shoq-eria gjate vitit nuk ka ndryshuar metodat e vleresimit te aktiveve dhe pasiveve, 

te ardhurave dhe shpenzimeve, duke ruajtur parimit te vijimesise, dhe qendrueshmerise se metodave 

Monedha raportuese eshte monedha kombetare e Shqiperise LEK-u. 

Aktivet e Afat Gjata Materiale jane te vleresuara me koston historike minus amortizimin,( zhvleresime nuk ka) 

Aktivet e Afat Gjata Financiare jane te vleresuara me koston e blerjes, (zhvleresime nuk ka) 

Mjete Monetare ne Arke dhe ne banke jane vleresuar me "Vleren e drejte" 

Gjendjet ne monedhe te huaj jane vleresuar me kursin zyrtar te Bankes se Shqiperise dt 31.12.2013 

Aktivet e tjera Financiare afat shkurtra jane vlersuar me koston e amortizuar,Efektet e kurseve te kembimit 

me dt 31/12/2013 jane perfshire ne rezultat. 

Gjendjet e inventareve per materialet e para, materialet ndihmese dhe mallratjane vleresuar 

me koston e blerjes ( kosto eshte llogaritur me metoden e mesatares se ponderuar) ne date 31 .12.2013 

Detyrimet afat shkurtra "Huate dhe parapagimet" jane vleresuar me koston e amortizuar,Efektet e kurseve 

te kembimit me dt 31/12/2013 jane perfshire ne rezultat. 

Kapitali aksionar eshte vleresuar me vleren kontabel 

Te ardhurat gjate vitit 2013 jane njohur ne PF me vleren e drejte 

Parimi baze per percaktimin e madhesise se te ardhurave eshte parimi i konstatimit 

i kombinuar me ate te realizimit faktik te te ardhurave. 

Shoqeria paguan tatim mbi fitimin per aktivitetin qe ~jo ushtron sipas Legjislacionit fiskal ne fuqi. 

Per vitin 2013 ai eshte 10% mbi fitimin tatimor. 

Faqe 10 

ADMINISTRA TORI 

Julian Muca 



Muca 2006 Shpk 
GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE TE QENDRUESHME ME VLEREN BRUTO 

2013 

Gjendja ne SHTESAT GJATE USHTRIMIT PAKSJMJ GJATE USHTRIMJT Gjendje ne 

EM E R T I M I celje te Kontribute Blerje dhe Shtese te Rivleresime SHITJE Nxjerr jasht Paksime Korrigjimi mbyllje te 

Ushtrimit ne kapital krijuara tjera GJITHSEJ perdorimit te tjera vleres Bruto GJITHSEJ Ushtrimit 

I - TE PA TRUPEZUARA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1 - Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit 

2 - Shpenz kerkimeve te aplikuara e zhvill 
-

3 - Koncensione,Patenta,Marka vlera tjera ' 

4 - Fond Tragetar 

5 - Te tjera ne shfrytezim 

6 - Ne proces dhe pagesa pjesore 

II - TE TRUPEZUARA 7,682,619 0 4,462,674 0 0 4,462,674 0 0 0 0 0 12,145,293 

7 - Toka . Troje, Terrene 0 

8 - Ndertesa 3,604,090 2,252,767 2,252,767 5,856,857 

9 - Ndertime dhe instalime te pergjithesh 0 0 

10 - Inst teknike ,makineri,paisje,vegla,instr 2,089,509 2,209,907 2,209,907 4,299,416 

11 - Mjete transporti 1,969,230 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,969,230 

12 - Paisje zyre dhe informatike 19,790 0 19,790 

13 - Gje e gjalle pune e prodhimi 0 0 0 

14 - Kultura dru - frutore 0 0 0 

15 - Te tjera ne shfrytezim 0 0 0 

16 - Ne proces dhe pagesa pjesore 0 0 0 0 

T 0 T A L (1+11) 7,682,619 0 4,462,674 0 0 4,462,674 0 0 0 0 0 12,145,293 

Faqe 11 
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MUCA 2006 Shpk 
PASQYRA E AMORTIZIMEVE 

2013 
Shuma e SHTESAT GJATE USHTRIMIT PAKSIMI GJATE USHTRIMIT Viera neto 

Nr GJENDJA DHE NDRYSHIMET akumuluar Plotesime le Amortizimi Elemenle te Elemenle Elemenle le ne 

rend RUBRIKAT DHE POST ET ne celje le lidhura me nje Vjelor GJ ITHSEJ kaluar ne akliv. le nxjerre jashl GJITHSEJ mbyllje l e 

Ushlrimil rivleresim Qarkullues Shilur Perdorimil Ushlrimil 

1 Makineri e paisje pune 4,299,416 859,883 859,883 0 3,439,533 

2 Mjete Transporti 1,969 ,230 393,846 0 393,846 0 0 0 0 1,575,384 

3 Ndertesa 5,856,857 300,000 300,000 5,556,857 

4 

5 ' 

6 

7 

8 

9 
-

10 

11 

12 

13 
---

14 

15 

16 

17 

18 

19 

. 
SHUM A 12,125,503 1,553,729 0 10,571,774 

Faqe 12 
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE 
P AGESES SE TA TIMIT MBI FITIMIN 

l 

fl 
(2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: K77606101B3YZOSP ~ 

~E~~ 2013 
II I II lllllllllll I II II 1111111111111111111111111111111 

K7760610183YZOSP 

r 
r 

\ 

(3) Numri ldentifikues i Person it te Tatueshem • 
(NIPT) K77606101B . 
(4) Emri Trcgtar i Pcrsonit tc Tatueshem: "MUCA - 2006" 

1 .. 
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik: 

(6) Adresa KU COVE 

(7) Numri Tclcfonit: Kucove, Drejtoria Rajonale Berat 
Lajmeroni nese i11fo1macioni i mesipenn eshte jo i plate ose ka nd1yshuar 

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore 

(8/9) Tc ardhurat 42.950.964,00 42.950.964,00 
(IO/I I) Shpenzimet 40.210.679,00 40.210.679,00 
(12) Shpenzimet e pazbritshme 0,00 

Rezultati 

(13/1.t) Humbja 

(15/16) Fitimi 2.740.285,00 2.740.285,00 

( 17) Humbje e mbartur 0,00 

( 18) Fitimi i tatueshem neto ( 16-17) 2.740.285,00 

Llogaritja e tatimfitimit 

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 292.790,00 

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 0,00 
(21) Tatim fitimi (19+20) 

292.790,00 

(22) Tatim fitimi i shtyre 0,00 

(23) Parapagime 
0,00 

(2.t) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme 
0,00 

(25) Kerkese per rimbursim 
0,00, 

(26) Tatim fitimi i mbipaguar 

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 292.790,00 

(28) Denime I interesa per vonesa 
0,00 

(29) TOTALr PER TU PAGUAR 
292.790,00 

Data dhe Firm a e Personit te Tatueshem - DeklaroJ nen pergjegjesine time qe inforrnacioni i rn es iperrn eshte i plate dhe i sakte. 

Data 
2014-03-21 

Firma e Person it te tatueshem: 

telcfonuar 


